П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

3 D ,  о - t . oLDqLD №

Об определении Уполномоченного
органа и утверждении Положения о
деятельности Уполномоченного органа,
ответственного за внедрение стандарта
развития конкуренции в Ординском
муниципальном округе

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции
в субъектах Российской Федерации», во исполнение п. 3.2 Соглашения о
взаимодействии между Министерством экономического развития и инвестиций
Пермского края и администрацией Ординского муниципального района
Пермского края о внедрении в Пермском крае стандарта развития конкуренции
в субъектах Российской Федерации от 19 июня 2019 г. № СЭД-18-01 -18-9,
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Уполномоченным органом, ответственным за внедрение
стандарта развития конкуренции в Ординском муниципальном округе отдел
экономического развития администрации Ординского муниципального округа
(далее Уполномоченный орган).

2. Утвердить прилагаемое Положение о деятельности Уполномоченного
органа, ответственного за внедрение стандарта развития конкуренции в
Ординском муниципальном округе.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Ординского
муниципального района от 01.11.2016 №306 «Об определении Уполномоченного
органа и утверждении Положения о деятельности Уполномоченного органа,
ответственного за внедрение стандарта развития конкуренции в Ординском
муниципальном районе».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Ордоршсого муниципального
округа.

5. Контроль за исполнением й постановления возложить на первого
заместителя главы администрации ^утТвдйЙ^ь^ого округа Лазукова Н.Ю.

Глава муниципального округа ф A AoKV П  /  А.С. Мелёхин

У ТВЕРЖ д>
постановлением администрац

Ординского муниципального окруь
от ЗО.сН. «jLQoLQ №

ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности Уполномоченного органа, ответственного за внедрение
стандарта развития конкуренции в Ординском муниципальном округе

I. Общие положения
Настоящее Положение определяет полномочия, цели и функции

Уполномоченного органа, ответственного за внедрение стандарта развития
конкуренции в Ординском муниципальном округе (далее - Уполномоченный
орган).

II. Цель и функции Уполномоченного органа
2.1. Уполномоченный орган осуществляет деятельность в целях

внедрения стандарта развития конкуренции на территории Ординского
муниципального округа.

2.2. К функциям Уполномоченного органа относятся:
2.2.1. Разработка и утверждение Плана мероприятий по внедрению

стандарта развития конкуренции на территории Ординского муниципального
округа.

2.2.2. Создание официального раздела по развитию конкуренции на
официальном сайте Ординского муниципального округа, а также размещение
информации о деятельности по содействию развитию конкуренции в
Ординском муниципальном округе на вышеуказанном официальном сайте.

2.2.3. Образование коллегиального совещательного органа
(Консультативного совета) при главе Ординского муниципального округа по
внедрению стандарта развития конкуренции и развитию конкурентной среды с
включением в его состав представителей организаций, представляющих
интересы предпринимательского сообщества Ординского муниципального
округа.

2.2.4. Участие в публичных консультациях по запросам Министерства
экономического развития и инвестиций Пермского края.

2.2.5. Проведение мониторинга состояния конкурентной среды на
территории Ординского муниципального округа.

2.2.6. Подготовка ежегодного доклада «Состояние и развитие
конкурентной среды на рынках товаров и услуг Ординского муниципального
округа».

2.2.7. Разработка проекта плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развития конкурентной среды на территории Ординского
муниципального округа.

2.2.8. Осуществление иных функций, необходимых для надлежащего
исполнения мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции на
территории Ординского муниципального округа.

III. Полномочия Уполномоченного органа
3.1. Для реализации целей и задач Уполномоченный орган имеет право:
3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

документы, дополнительные сведения и информацию в органах
государственной власти и организациях любой формы собственности, по
вопросам, связанным с внедрением стандарта развития конкуренции на
территории муниципального округа.

3.1.2. Направлять запросы о предоставлении информационно
аналитических материалов, в рамках проведения мониторинга и развития
конкурентной среды. .

3.1.3. Проводить совещания, круглые столы и иные мероприятия,
направленные на привлечение организаций, представляющих интересы
предпринимательского сообщества в Ординском муниципальном округе к
участию в публичном обсуждении и разъяснении ключевых вопросов по
внедрению стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.